
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе 

на право заключения договора аренды муниципального имущества

г. Вятские Поляны 30 июля 2024

Повестка дня:
Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в аукционе на право 

заключения договора аренды муниципального имущества, определение соответствия 
заявок и заявителей установленным требованиям, допуск к участию в аукционе.

Комиссия утверждена в составе:

Солодянкин Александр Павлович - первый заместитель главы администрации города 
Вятские Поляны, председатель комиссии;
Григорьева Оксана Васильевна - начальник Управления по делам муниципальной собственности 
города Вятские Поляны, аукционист;
Гольцман Анна Александровна - ведущий специалист по недвижимому имуществу Управления по 
делам муниципальной собственности города Вятские Поляны, секретарь комиссии;
Марьина Наталья Павловна -  Начальник правового управления города Вятские Поляны;
Ширяева Галина Павловна -  заместитель главы администрации города Вятские Поляны, 
начальник Финансового управления.

На заседании присутствовали 5 членов комиссии из пяти, заседание правомочно.

Аукцион проводится в соответствии с Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 
«О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, 
иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или 
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение 
указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» 
(далее -  Приказ ФАС России от 21.03.2023 № 147/23), Регламентом электронной площадки 
«Сбербанк- АСТ».

Информация об аукционе на право заключения договора аренды размещена на 
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет(www.torgi.gov.ru). Дата 
формирования 05 июля 2024 года (извещение № 22000021530000000035).

Предмет аукциона:
Предметом аукциона является право на заключение договоров аренды 

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.

ЛОТ № 1
Нежилые помещения № 36-51 согласно техническому паспорту, движимое

имущество, расположенное по адресу: Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Урицкого, 
д. 20, общей площадью 170,5 кв.м. Кадастровый номер объекта 43:41:000042:1760. 

Технические характеристики:
Этажность здания: цокольный 
Описание конструктивных элементов:
Материал строения:
Наружные и внутренние стены: кирпичные 
Фундамент: ж/бетонный ленточный 
Перегородки: кирпичные 
Полы: бетонные плиточные 
Наличие отдельного входа: есть 
Состояние имущества: удовлетворительное
Целевое назначение: -  оказание услуг в области спорта для детей и взрослых, танцевальная 

студия, фитнес центр.

http://www.torgi.gov.ru/


Срок действия договора аренды: на 5 (пять) лет.
Начальный размер ежемесячной арендной платы -  43989,00 (сорок три тысячи девятьсот 

восемьдесят девять) рублей 00 копеек (в том числе НДС).
Плата за техническое и коммунальное обслуживание, а также за страхование помещения в 

расчет арендной платы не входит.
Величина повышения начальной цены ежемесячной арендной платы (шаг аукциона 5%) -  2 

199 (две тысячи сто девяносто девять) рублей 45 копеек.
Размер задатка для участия в аукционе (20%) -  8797 (восемь тысяч семьсот девяносто семь) 

рублей 80 копеек (НДС нет).
УСТАНОВЛЕНО:
На момент окончания приема заявок на участие в аукционе зарегистрирован пакет 

документов от следующих заявителей:

Номер
заявки

ИНН
участника

Наименование / ФИО 
участника

Дата и время
регистрации
заявки

Текущий
статус

Заблокировано
оператором,
рублей

1843 4307998315 АВТОНОМНАЯ 
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 
"ФИТНЕС-КЛАСС"

29.07.2024
09:11

Подана 8797.80

На основании результата рассмотрения заявок на участие в аукционе аукционной 
комиссией принято решение:

1. В соответствии с пунктом 115 Приказа ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 признать 
участником аукциона:
Номер
заявки

ИНН
участника

Наименование / ФИО участника

1843 4307998315 АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ "ФИТНЕС- 
КЛАСС"

2. В соответствии с пунктом 119 приказа ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 аукцион 
признан несостоявшимся.

3. В соответствии с пунктом 121 приказа ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 
заключить договор аренды на условиях и по цене, которые предусмотрены документацией об 
аукционе, с единственным заявителем на участие в аукционе -  АВТОНОМНОЙ 
НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ДЕТЕЙ "ФИТНЕС-КЛАСС".


